
Huvudhandledarutbildning i Banyuls sur Mer 
 
Barn- och ungdomspsykiatriska föreningen anordnar nu för sjunde gången 
huvudhandledarutbildning i Banyuls i södra Frankrike. 
 
Tid: torsdag 20 – torsdag 27 september 2012, torsdagarna är resdagar. 
Seminariet riktar sig till specialister i barn- och som skall verka som huvudhandledare och 
klinisk handledare för blivande specialister i vårt fack. Från och med 2010 är det enligt ST-
utbildningsförordningen obligatoriskt för såväl huvudhandledare som kliniska handledare att 
ha formell utbildning för ST-handledning.  
 
Mål: Avsikten med veckokursen är att deltagarna skall få ytterligare kunskap om och 
synpunkter på såväl huvudhandledaruppdragets karaktär och krav som vilka svårigheter och 
fallgropar som kan finnas, men också kunna diskutera olika sätt att lösa dessa uppgifter, såväl 
utifrån olika typer av handledning som skilda lokala förutsättningar och personliga 
preferenser. Ett huvudsyfte är att ge en fördjupad bild av och förståelse för specialiserings-
tjänstgöringens innehåll och ST-läkarens utveckling under utbildningstiden och hur man som 
handledare kan stödja inlärning och personlig utveckling under denna process. 
  
Arbetsformer: Arbetet kommer att utgå från den aktuella målbeskrivningen för barn- och 
ungdomspsykiatri och vår förenings rekommendationer för ST i barn- och ungdomspsykiatri 
samt från föreningens huvudhandledardokument. Det kommer att vara en förutsättning för att 
kunna tillgodogöra sig kursen att deltagarnas är väl bekanta med dessa dokument. Utöver 
detta kommer också deltagarnas egna erfarenheter, problemformuleringar och önskemål om 
utbildningens inriktning ha inverkan på veckans utformning. Man förväntas alltså att vara 
aktiv och ta ansvar, både med att formulera inlärningsbehoven, söka kunskapen och dela med 
sig av sina erfarenheter. 
Vi kommer att arbeta dels i helgrupp (17 pers plus kursledning), dels i smågrupper och 
upplägget kommer att innehålla dels miniföreläsningar, storgruppsdiskussioner och 
akvariesamtal, dels smågruppssamtal, parintervjuer med redovisningar i gruppen samt 
ytterligare arbetssätt. 
Förutom det schemalagda arbetet erbjuder seminariet rikhaltiga tillfällen till kollegiala samtal 
runt seminariets ämnen och andra angelägna frågor för oss barnpsykiatriker. 
Viss litteratur kommer att skickas ut i förväg liksom en litteraturlista 
För ytterligare beskrivning av kursutformningen kan den som vill läsa Gunnar Brodd: En 
handledarutbildning som lär barnpsykiatrikern att lära ut, Tidsk. för Svensk Psykiatri 2/07 s. 
17-19. 
Kursledningen har utsetts av föreningens styrelse i samverkan med utbildningsutskottet och 
består av Marie Ahlgren (Stockholm), Peter Engelsöy (Stockholm), Torgny Gustavsson 
(Växjö) och Anneli Parnegård (Malmö).  
Kursorten Banyuls sur Mer är ett litet samhälle på franska Medelhavskusten alldeles 
nedanför Pyrenéerna. Klimatet i september är mycket behagligt och semesterfirarna, som 
präglar staden på sommaren, har i stort sett rest hem, men strandrestauranger och butiker är 
öppna. 
Vi bor och arbetar på ett mycket enkelt men trevligt hotell, som vi har helt för oss själva. Mer 
information om hotellet och om Banyuls och hittar du på hotellets hemsida www.manoir.se 
och på www.banyuls-sur-mer.com . 
Transporter: Att ta sig till Banyuls är ofta ett äventyr och tar en dag. De bästa resrouterna är 
med flyg till Barcelona eller med Ryanair som flyger på, och därifrån vidare med tåg eller 



hyrbil. Kursledningen kan bidra med tips och råd samt kommer att i god tid skicka ut 
deltagarlista, så att de som vill kan samordna sig om att t.ex. hyra en bil. 
Kostnader: C:a 10.000 kr, den exakta kostnaden kommer att anges i samband med 
meddelande om antagning till seminariet. I kursavgiften ingår boende med halvpension under 
vistelsen. Resa till och från kursorten ordnar deltagarna själva och kostnaden för denna ingår 
inte i kurskostnaden. Visst kursmaterial kommer att mejlas ut före kursstart.  
Deltagarantal: Antalet deltagare kommer att vara högst 17. Ett antal kursdeltagare kommer 
att behöva dela rum. Om antalet anmälningar blir fler än 17, kommer kursledningen besluta 
om deltagande dels på grundval av fördelning över landet, mellan storstad och 
landsortskliniker etc., dels utifrån principen först anmäld. I fall av sista-minuten-återbud 
kommer en reservlista att upprättas för dem som med kort varsel kan bestämma sig för att åka 
med. 
Anmälan: Skall vara oss tillhanda senast den 28 februari 2012. Anmäl dig per e-post till 
Marie Ahlgren, marie.ahlgren@primabarn.se.  
 
OBS! Då det är en förutsättning för att kursen skall bli av att vi kan förhandsboka 
hotellet, måste vi hålla på den angivna sista anmälningsdagen ovan. Om du är 
intresserad, är det alltså mycket viktigt att du kommer in med din anmälan i tid! 
 
Om du har frågor om kursen kan du ringa eller mejla till  
Marie Ahlgren, telefon 08-410 60 700 eller  
Torgny Gustavsson, telefon 0470-58 61 21, e-post torgny.gustafsson@ltkronoberg.se. 
 
 


